
 

 

UCHWAŁA NR LXV/365/2023 

RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie określenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Żerków na 2023" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz.40 ze zm.) i  art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2022 r., 

poz. 572) po zaopiniowaniu przez podmioty, o których mowa w art. 11 a ust.7 ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997r. 

o ochronie zwierząt Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Żerków na rok 2023" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa 

(-) mgr inż. Wojciech Gałązka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 czerwca 2023 r.

Poz. 6121



Załącznik do uchwały Nr LXV/365/2023 

Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 29 maja 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta i Gminy Żerków w 2023 roku  

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Ilekroć w Programie jest mowa o : 

1) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Radlinie, 

2) Urząd – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Żerków, 

3) Deklarację – należy przez to rozumieć Deklarację Opiekuna Społecznego Kotów Wolno Żyjących. 

2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

i Gminy Żerków określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Żerków i obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt domowych, 

4) obligatoryjną sterylizację bezdomnych zwierząt domowych i wolno żyjących w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt domowych i wolno żyjących kotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

9) plan znakowania zwierząt w gminie, 

10) plan sterylizacji albo kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt 

lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają 

§ 2. Zapewnianie bezdomnym zwierzętom opieki oraz miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom domowym pochodzącym z terenu Miasta i Gminy 

Żerków zapewnia się miejsce w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt, Radlin 57 B, 63-200 Jarocin. 

2. Każde zwierzę umieszczone w schronisku, zostaje poddane zabiegowi sterylizacji albo kastracji zgodnie 

z podpisaną umową. 

3. Zabiegu kastracji albo sterylizacji nie przeprowadza się u zwierząt, u których lekarz weterynarii 

stwierdził chorobę uniemożliwiającą jego przeprowadzenie lub u zwierząt zbyt młodych (niedojrzałych 

płciowo) 

§ 3. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 

a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę się znajdowało. 

2. Działania w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt prowadzą pracownicy gospodarczy Urzędu, przy 

użyciu specjalistycznego sprzętu, nie stwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz 

nie zadającego im cierpienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6121



3. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywa się na bieżąco i niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia. 

Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach przyjmowane są całodobowo pod numerem telefonu 722 323 126 oraz 

w godzinach pracy Urzędu Miasta pod numerem 62 740 20 33. Odłowione zwierzęta domowe  natychmiast 

przekazane zostaną do schroniska zapewniającego im dalszą opiekę i prowadzenie działań zmierzających do 

poszukiwań nowych właścicieli w celu oddania do adopcji. Koty bezdomne znalezione na terenie gminy, po 

zapewnieniu niezbędnej opieki weterynaryjnej, trafiają pod opiekę organizacji społecznych działających na 

terenie gminy w celu znalezienia nowego domu. 

5. Właściciele i osoby pod opieką których pozostawały odłowione zwierzęta będą mogły je odebrać ze 

Schroniska zgodnie z regulaminem schroniska. 

6. Odławianie bezdomnych zwierząt jest prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla ludzi i zdrowia zwierząt, a także 

nie zadaje im cierpienia. 

§ 4. Zapewnienie miejsca i odławianie bezdomnych zwierząt gospodarskich 

1. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Miasta i Gminy Żerków zapewnia się miejsce 

w Gospodarstwie Rolnym Raszewy z siedzibą w Śmiełowie, spełniającym warunki do przyjęcia zwierząt 

gospodarskich, zapewniając im schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną. 

§ 5. Opieka nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizuje Gmina Żerków poprzez lekarza weterynarii – Gabinet Weterynaryjny Al.-Vet Alicja Kuzdżał – 

Idczak, ul. Cmentarna 9a, 63-210 Żerków, na podstawie zawartej  umowy. 

2. Opieka, o której mowa w ust. 1  jest świadczona całodobowo, we wszystkie dni tygodnia, 24 godziny na 

dobę. 

3. W przypadkach kiedy stan zwierzęcia jest ciężki lub jego specyfika nie pozwala na przywiezienie do 

lecznicy, lekarz weterynarii przyjeżdża na miejsce zdarzenia nie później niż półtorej godziny od momentu 

zgłoszenia. 

4. W celu poinformowania o wypadku i potrzebnej pomocy zwierzęciu należy skontaktować się 

telefonicznie z gabinetem weterynaryjnym, o którym mowa w ust. 1, Urzędem Miasta i Gminy w Żerkowie lub 

Policją. 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami  na terenie Gminy Żerków w tym ich dokarmianie 

i odławianie  realizowane  jest  przy  współpracy z mieszkańcami Gminy Żerków, organizacjami 

pozarządowymi działającymi na terenie gminy oraz opiekunami społecznymi wpisanymi do rejestru 

społecznych opiekunów kotów. Opiekunowie społeczni oraz pracownicy Urzędu, zobowiązani są do 

dostarczenia karmy we wskazanych miejscach bytowania, dbania o porządek, dostarczania wody pitnej, 

zgłaszania konieczności udzielenia pomocy weterynaryjnej oraz w miarę możliwości pomoc w transporcie  

kota wymagającego pomocy do Gabinetu Weterynaryjnego, z którym Gmina ma podpisaną umowę. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje w szczególności: 

a) zgłaszanie do pracownika Urzędu Miasta i Gminy Żerków odpowiedzialnego  za  ochronę  zwierząt  (tel. 

62 740 20 33,  722 323 126) kotów wolno żyjących w celu ustalenia miejsc bytowania, kontroli warunków 

bytowych tj. utrzymania czystości w miejscach bytowania, dostarczaniu wody pitnej, zapewnieniu miejsc 

schronienia, 

b) opiekę lekarsko-weterynaryjną (leczenie, profilaktyka) realizowaną przez Gabinet Weterynaryjny Al.-Vet 

Alicja Kuzdżał – Idczak, ul. Cmentarna 9a, 63-210 Żerków, 

c) 100% dofinansowania zabiegów sterylizacji/kastracji przeprowadzanych w Gabinecie Weterynaryjnym Al.-

Vet Alicja Kuzdżał – Idczak, ul. Cmentarna 9a, 63-210 Żerków, 

d) jeżeli kot wolno żyjący,  wykazuje cechy  kota udomowionego/oswojonego  zostanie przekazany  do 

adopcji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6121



e) Zakup przez gminę i wydawanie karmy na wniosek społecznych opiekunów wypisanych do rejestru, oraz 

wydawanie karmy pracownikom gospodarczym Urzędu, 

3. Koty wolno żyjące po zabiegach lub leczeniu wypuszczane będą w miejsce bytowania lub w przypadku 

wykazywania cech kota domowego zostanie oddany do adopcji, 

4. W  przypadku  wolno  żyjących  miotów kociąt lub kotów młodych  opuszczonych przez matkę 

z powodu choroby lub śmierci podejmuje się próbę odłowienia i zapewnienia opieki jak w przypadku zwierząt 

bezdomnych, poszukuje organizacji, specjalnego azylu dla kotów, opiekuna tymczasowego  lub osoby chętnej 

do adopcji. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów 

1. Zabiegi usypiania ślepych miotów zwierząt realizuje Gabinet Weterynaryjny Al.-Vet Alicja Kuzdżał – 

Idczak, Cmentarna 9a, 63-210 Żerków, 

2. Zabieg dotyczy zwierząt bezdomnych, kotów wolnożyjących jak również posiadających właścicieli. 

§ 8. Edukacja mieszkańców w zakresie odpowiedzialności i właściwej opieki nad zwierzętami 

1. Edukację mieszkańców będzie prowadzić Urząd Miasta i Gminy Żerków  przy współpracy  

z organizacjami pozarządowymi w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami,  ich 

humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania, a także adopcji zwierząt 

bezdomnych. 

2. Zachęcanie do adopcji zwierząt bezdomnych w ramach prowadzonych działań edukacyjnych. 

3. Schronisko organizuje dni otwarte i spotkania informacyjne dla chętnych do adopcji zwierzęcia. Ułatwia 

zapoznanie się ze zwierzętami, w tym możliwość odbycia wspólnych spacerów i zabaw. 

§ 9. Działania związane z poszukiwaniem właścicieli dla zwierząt bezdomnych 

1. Poszukiwanie dotychczasowych właścicieli, osób chętnych do adopcji dla zwierząt realizuje: 

a) Urząd Miasta i Gminy Żerków na stronie www.facebook.com/gmina.zerkow 

b) Schronisko do Bezdomnych Zwierząt, Radlin 57 B, 63-200 Jarocin, poprzez  prowadzenie  działań  

zmierzających  do  pozyskania  nowych  właścicieli  i oddawania   do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

c) organizacje pozarządowe 

d) opiekunowie społeczni. 

2. W przypadku zwierząt znalezionych i oznakowanych elektronicznie podejmowane są ustalenia 

dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujących właściciela 

oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania lub dostarczenia mu zagubionego zwierzęcia. 

§ 10. Sterylizacja albo kastracja i znakowanie zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Gminy 

1. Gmina Żerków, w celu zapobiegania bezdomności zwierząt wprowadza wykonanie następujących zadań: 

a) Sterylizacja albo kastracja zwierząt utrzymywanych na terenie Gminy Żerków 

b) Trwałe znakowanie zwierząt będących utrzymywanych na terenie Gminy Żerków, w celu ich identyfikacji, 

§ 11. Plan znakowania zwierząt należących do Mieszkańców Gminy Żerków 

1. Gmina Żerków zapewnia właścicielom psów i kotów, którzy są zameldowani na jej terenie 

dofinansowanie w wysokości 100% kosztów czipowania w celu zapobiegania bezdomności. 

2. W celu realizacji zadania - czipowania zwierząt należących do mieszkańców, Gmina Żerków zawarła 

umowę z Gabinetem Weterynaryjnym – Al.-Vet Alicja Kuzdżał – Idczak, ul. Cmentarna 9a, 63-210 Żerków, 

3. Właściciel zwierzęcia w celu wykonania czipowania psa/kota składa wniosek do Burmistrza Miasta 

i Gminy Żerków dostępny w Biurze Obsługi Klienta ul. Adama Mickiewicza 5, 63-210 Żerków lub na stronie 

Urzędu Miasta i Gminy Żerków. 

4. Dane właściciela będą wprowadzone do międzynarodowej bazy danych rejestracji i identyfikacji 

zwierząt www.safe-animal.eu. w dniu znakowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6121



5. Dofinansowanie  do  zabiegu  czipowania  przysługuje osobom, które jednocześnie wyrażą zgodę na 

zabieg sterylizacji/kastracji oraz posiadają aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie w przypadku psów. 

6. Zadanie realizowane będzie do momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych  na ten cel 

w bieżącym roku budżetowym. 

§ 12. Plan poddawania zabiegom sterylizacji/kastracji zwierząt właścicielskich należących do 

Mieszkańców Gminy Żerków 

1. Gmina Żerków zapewnia właścicielom psów i kotów,  którzy  zamieszkują  na  jej  terenie 

dofinansowanie w wysokości 100 % kosztów zabiegów sterylizacji/kastracji  w celu  zapobiegania  

bezdomności  zwierząt . 

2. W   celu   realizacji   zabiegów   sterylizacji/kastracji   Gmina   Żerków zawarła   umowę z Gabinetem 

Weterynaryjnym Al.-Vet Alicja Kuzdżał – Idczak, ul. Cmentarna 9a, 63-210 Żerków, 

3. Właściciel zwierzęcia w celu wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji psa/kota składa wniosek  do 

Burmistrza Miasta i Gminy Żerków, dostępny w Biurze Obsługi Klienta ul. Adama Mickiewicza 5, 63-210 

Żerków lub stronie Urzędu Miasta i Gminy Żerków 

4. Dofinansowanie kosztów zabiegów sterylizacji/kastracji przysługuje osobom, które jednocześnie wyrażą 

zgodę na trwałe oznakowanie zwierzęcia oraz posiadają aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie 

w przypadku psów. 

5. Gmina  Żerków nie bierze  odpowiedzialności  za  ewentualne  powikłania  pooperacyjne i nie ponosi 

kosztów związanych z ich leczeniem oraz nie pokrywa dodatkowych kosztów w przypadku ujawnienia 

nieprzewidzianych okoliczności w trakcie zabiegu sterylizacji/kastracji. 

6. Zadania realizowane będą do  momentu  wyczerpania  środków  finansowych  przeznaczonych  na ten 

cel w bieżącym roku budżetowym. 

§ 13. Wysokość środków finansowych przewidzianych na realizacje programu oraz sposób ich 

wydatkowania 

1. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Żerków zabezpieczono w budżecie Gminy 

Żerków na 2023 rok w kwocie 139.400,00 zł z przeznaczeniem na: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 96.900,00 zł, 

b) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami - 2.200,00 zł, 

c) dokarmianie kotów wolno żyjących – 1.500,00 zł 

d) odławianie bezdomnych zwierząt – 200,00 zł 

e) obligatoryjna sterylizacja bezdomnych zwierząt domowych i wolnożyjących w schronisku dla zwierząt – 

20.000,00 zł 

f) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 500,00 zł, 

g) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100,00 zł 

h) usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt domowych i wolnożyjących kotów – 100,00 zł 

i) plan znakowania zwierząt w gminie – 2.500,00 zł 

j) plan sterylizacji albo kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub 

innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają – 7.500,00 zł 

k) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń komunikacyjnych z udziałem 

zwierząt – 7.800,00 zł, 

l) edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami – 100,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6121



Załącznik Nr 1 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Żerków w 2023roku 

Deklaracja Opiekuna Społecznego Kotów Wolno Żyjących 

Imię i nazwisko 

opiekuna społecznego kotów wolno żyjących 

 

Adres zamieszkania 

nr telefonu 

 

Koty wolno żyjące objęte opieką, ich liczba i 

jeżeli znana jest płeć 

 

Forma udzielonej kotom wolno żyjącym opieki  

(np. dokarmianie, schronienie) 

 

Miejsce przebywania kotów wolno żyjących 
 

Zobowiązuje się informować Urząd Miasta i Gminy Żerków o wszelkich zmianach danych podanych 

w powyższej tabeli, w tym zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze mnie pomocy. 

Niniejszym chcę otrzymywać/ nie chcę otrzymywać* wsparcia w postaci karmy dla kotów wolno 

żyjących, których jestem społecznym opiekunem. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszej deklaracji dla 

potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żerków zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 

osobowych oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95, 46, WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) 

............................   ………....................................................................... 

miejscowość, data    podpis opiekuna społecznego kotów wolno żyjących 

Potwierdzam dane przedstawione w niniejszej deklaracji: 

…………………………………………………………….. 

data i podpis- sołectwo- Sołtys/ miasto- pracownika UMIG Żerków 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6121



Załącznik Nr 2 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Żerków w 2023roku 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG STERYLIZACJI WOLNO ŻYJĄCYCH KOTEK 

LUB UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

Imię i nazwisko osoby zgłaszającej 
 

Adres zamieszkania osoby zgłaszającej 
 

Numer telefonu 
 

Podać rodzaj zwierzęcia 
 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu 
 

Rodzaj zabiegu (sterylizacja (szt.), lub uśpienie 

ślepego miotu (szt.) 

 

Miejsce przebywania zwierząt 
 

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji lub usypiania ślepych miotów 

koty są kotami wolno żyjącymi. 

Zobowiązuje się do doprowadzenia zwierząt do gabinetu weterynaryjnego wskazanego przez Urząd 

Miasta i Gminy w Żerkowie, w którym dokonany zostanie zabieg oraz do odebrania wysterylizowanych 

kotek wolno żyjących w terminie podanym przez lekarza weterynarii. Po wykonaniu zabiegu sterylizacji 

i zachowaniu wskazanego przez lekarza weterynarii okresu ochronnego kotki będą przeze mnie 

wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku dla 

potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żerków zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 

osobowych oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95, 46, WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) 

.................................     ………….......................................................... 

miejscowość, data     podpis osoby zgłaszającej zwierzęta do zabiegu 

UWAGA! 

Gmina Żerków ponosi jedynie koszty wykonania zabiegu: 

-sterylizacji /kastracji kotów wolno żyjących, 

-usypiania ślepych miotów, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6121


		2023-06-15T10:59:40+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




